
Amendement 

Structurele taakstelling jeugdzorg 

De gemeenteraad van Wassenaar,

In vergadering bijeen op 27 oktober 2020,

Gelezen het voorstel van het college over de begroting 2021 van de gemeente Wassenaar,

Gelet op de aangenomen moties bij de Kadernota 2021 (dd 7 juli 2020),

Gehoord de beraadslagingen,

Besluit:

Het volgende beslispunt toe te voegen:

 De taakstelling aanpak jeugdzorg en kracht van Wassenaar van 150.000 euro structureel in 
de begroting van 2021 en volgende jaren te verwerken.

 De extra taakstelling van 75.000 euro structureel te continueren vanaf 2022 en als zodanig 
te verwerken in de Kadernota/Begroting voor 2022.

 Op 1 april 2021 te evalueren of de kosten beheersing ook daadwerkelijk wordt gehaald en 
te bezien of aanvullende maatregelen nodig zijn.

Laurens van Doeveren, VVD

Ronald Everard, CDA

Ritske Bloemendaal, D66

Fred Weyn, LokaalWassenaar!

Toelichting

Aanleiding voor dit amendement is de verdubbeling van de instroom van de jeugdzorg in vier jaar 
tijd naar van 267 naar 571 klanten. De Raad heeft twee plannen van aanpak voor jeugdzorg 
vastgesteld en twee moties ingediend om te komen tot structurele kostenbeheersing gegeven de 
grote tekorten en risico’s voor het meerjarige financieel beeld zoals verwoord in de begroting 2021. 
Daarom dit voorstel om de eerdere taakstellingen alsnog te gaan halen en zo nodig bij te sturen 
zodat kostenbeheersing mogelijk blijft. Jeugdzorg blijft toegankelijk voor degene die dat nodig 
heeft, met oog voor efficiëntie en het verminderen van de instroom. 


